
株式会社出前館 

 

2019 年 11 月 28 日 

 

各位 

 

 

 

 

 

 

社名変更に関するお知らせ 

 

 当社は、2019 年 11 月 13 日付『「商号の変更」および「定款の一部変更」（効力発生日の変更）に関するお知

らせ』にて、開示いたしました通り、本日開催されました当社第 20 期定時株主総会において承認されたことをもちまし

て、株式会社出前館（旧社名：夢の街創造委員会株式会社）に社名変更いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

１．社名変更の概要 

新社名：株式会社出前館（英語表記 DEMAE-CAN CO., LTD） 

   新 URL：https://corporate.demae-can.com（2019年 11月 29 日より） 

 

２．代表メッセージ 

弊社は、2019 年 9 月で創業 20 年を迎え、これまで支えてくださった方々への感謝の意を表すとともに、また新たな

チャレンジのステージに立たせていただいたと気持ちを引き締めております。 

 そしてこのタイミングで、夢の街＝あったらいいな、創造＝ゼロから創る、委員会＝枠にとらわれずに活発に、という企業

理念はそのままに、“第一弾の夢の街”である「出前館」事業をさらに進化させるべく、社名も「株式会社出前館」に変

更いたしました。 

 もともとは、ネット上のポータルサイトとして開始した「出前館」ですが、現在では単なる受注代行のネットサービスの域

を超え、地域に根差した配送機能を併せ持つ地域密着型インフラサービスに成長しようとしています。 

 時には忙しいお母さんの家事負担を軽減させながら家族の楽しい食事時間を持てるようにしたり、時には地元の名店

が作る温かな食事を一人暮らしの方に届けたりと、私たち社員一同は、「出前館」を、単に食事だけをお届けするので

はなく、地域の人と人を繋ぎ、より豊かでしあわせになれる時間をお届けできるサービスに磨き上げていきたいと考えており

ます。 

 成長途上の私たちではありますが、今までなかった“夢の街”を創るべく、精進してまいりますので、今後とも宜しくお願

い申し上げます。 

 

代表取締役社長 中村 利江 

 

 

本社所在地 大阪市中央区久太郎町三丁目６番８号 

会 社 名 株式会社出前館 

代 表 者 代表取締役社長 中村 利江 

（コード番号：2484 東京証券取引所 JASDAQ 市場） 

問 合 せ 先 経営企画本部 経営企画グループ 

グループ責任者 東 正道 

TEL：03-4500-9386 

URL: https://www.yumenomachi.co.jp/ 



株式会社出前館 

 

３．新社名のコーポレートロゴマーク 

       

 

４．タグラインおよびブランドステートメント 

 

         
 

 

以上 


